
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO06123 
Processo Administrativo N° SS-PE00612023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 	- 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 18/10/2023 13:16:12 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/10/2023 00:04:43 CADASTRO DE PROPOSTA GLOBALVET LTDA 

30/10/2023 00:25:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GLOBALVET LTDA 

301101202317:14:21 CADASTRO DE PROPOSTA SERTÕES AGROPET LTDA 

^311101202308:28:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERTÕES AGROPET LTDA 

311101202309:06:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO06/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
3111012023 09:06:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que possa ter deixado claro diretamente a sua identificação/Razão 
Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes. 

31/10/2023 09:07:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço global", obedecendo os 
valores de referência como base. 
31/10/2023 09:08:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 

3111012023 09:08:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos' 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: CONFORME EDITAL 

Descrição: Prestação de serviços de castração de cães (machos), com procedimentos pré-operatórios (exames laboratoriais - 
hemograma completo, jejum, tricotomia e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos), em 
cães e gatos (de rua ou domiciliados) neste município. 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 240,50 Valor Total: 72.150,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: CONFORME EDITAL 

Descrição: Prestação de serviços de castração de cães (fêmeas), com procedimentos pré-operatórios (exames laboratoriais - 
hemograma completo, jejum, tricotomia e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos), em 
cães e gatos (de rua ou domiciliados) neste município. 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 393,25 Valor Total: 78.650,00 

Item: 3 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: CONFORME EDITAL 

Descrição: Prestação de serviços de castração de gatos (macho), com procedimentos pré-operatórios (exames laboratoriais - 
hemograma completo, jejum, tricotomia e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos), em 
cães e gatos (de rua ou domiciliados) neste município. 
Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 144,30 Valor Total: 36.075,00 

    

Gerado em: 31/10/2023 09:30:49 	 1 de 2 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 4 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: CONFORME EDITAL 
Descrição: Prestação de serviços de castração de gatos (fêmeas), com procedimentos pré-operatórios (exames laboratoriais - 
hemograma completo, jejum, tricotomia e internação), transoperatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingohisterectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos), em 
cães e gatos (de rua ou domiciliados) neste município. 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 248,50 Valor Total: 62.125,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GLOBALVET LTDA 118 	43.044.746/0001-00 310.500,00 249.000,00 Sim 

Sim 2 SERTÕES AGROPET LTDA 136 	50.982.915/0001-18 312.312,50 312.312,50 25,43 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

181101202313:16:12 PUBLICADO 

18/10/2023 13:18:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

3111 012023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

3111 012023 09:09:48 DISPUTA 

31/10/2023 09:09:48 LANCE SERTÕES AGROPET LTDA (PARTICIPANTE 136) 	 312.312,50 

311101202309:09:48 LANCE GLOBALVET LTDA (PARTICIPANTE 118) 	 310.500,00 

311101202309:14:54 MENSAGEM SERTÕES AGROPET LTDA (PARTICIPANTE 136) 
Bom dia, ja esta aberto para os lances ? não estou conseguindo dar lance 
3111012023 09:24:48 TEMPO RANDÔMICO 

3111012023 09:25:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 118, PARTICIPANTE 136 
3111012023 09:25:48 FECHADO 1 

311101202309:28:15 LANCE GLOBALVET LTDA (PARTICIPANTE 118) 	 249.000,00 

^311101202309:30:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBALVET LTDA 
3111012023 09:30:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
3111 012023 09:30:48 HABILITAÇÃO 

ABEPREGOEIRO: IVINA GUEDESARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 31/10/2023 09:30:49 	 2 de 2 


